Evaluation Warning: The document was created with Spire.Doc for .NET.

刚  建〔2016〕100号　　　　　　　　签发人：仁青加措

刚察县住房和城乡建设局
关于推进一公开”、一公开”监管抽查工作机制建设情况的自查报告
县政府职能转变协调小组办公室：
根据《刚察县机构编制管理办公室关于对推行一公开””、“一公开”改革情况开展调研督查的通知》（刚编办发〔2016〕34号）要求，局党组高度重视，对我局推进一公开”、一公开”监管抽查工作机制建设情况进行了全面自查，现将自查情况汇报如下：
一、主要工作
为确保一公开”、一公开”工作落实到位，建立健全了住建系统双随机抽查工作制度，印发了《刚察县住房和城乡建设局推广随机抽查工作实施细则》，进一步规范了住房和城乡建设执法监管工作。一是建立随机抽查事项清单。局属各科（站）室按照法律法规的规定，本着“依法监管、公正高效、公开透明、分层监管、协同推进”的原则，结合住房和城乡建设工作实际，制定了《刚察县住房和城乡建设局推广随机抽查实施细则》及“随机抽查事项清单”。逐一明确了检查依据、检查对象、检查内容、检查方式、抽查比例、抽查频次、检查主体、责任单位等。二是建立一公开””抽查机制。根据随机抽查事项清单，建立健全了监管对象名录库和执法检查人员名录库。在执法监管时，推行一公开””工作机制，即随机从市场主体名录库中抽取检查对象，随机从执法检查人员名录库中选派执法检查人员。同时，运用电子化手段，对一公开””抽查做到全程留痕，实现责任可追溯。三是建立一公开””抽查监管机制。为着力解决行政检查中的不作为、乱作为和执法扰民、执法不公、执法不严等问题，建立了由纪委派驻纪检组督查一公开””抽查工作开展情况，同时建立了监管机制，对执法检查人员进行严格的监督，对执法监管过程中失职渎职的有关人员，依法依规严肃处理；对抽查中发现的违法违规行为，进一步加大惩处工作力度，形成有效震慑，有效增强了监管对象守法的自觉性。
    二、存在的问题
[bookmark: _GoBack]   （一）一公开””抽查虽然能打破属地监管所致的执法人员相对固定的模式，有效防止了“任性”检查情况的发生，但由于基层一线人员监管任务繁重，被抽调单位人少事多，对开展工作带来较大的“滞后”影响。
   （二）抽检抽检信息公开已成监管常态，但在实际工作中，上级相关业务科室对各项工作又有特别要求，县级公开相关事项存在较大的“为难”情况。
   （三）缺乏相关经费保障机制。

刚察县住房和城乡建设局
二0一六年七月二十五日

抄报：档。
刚察县住房和城乡建设局　　　　     2016年7月25日